
 

 
 

TERMOMACAÉ S.A 
CNPJ 02.290.787/0001-07 

NIRE 33.3.0033003-8 
 
 

Rod. BR 101, KM 164 – Fazenda Severina – Barra de Macaé – Macaé – RJ 
CEP: 27910-970 – CNPJ: 02.290.787/0001-07 
 

EXTRATO DE ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  
 

REALIZADA EM 24 DE AGOSTO DE 2020 
 
 

 
Certifica-se, para os devidos fins, que a Petróleo Brasileiro S.A. – PETROBRAS, 
única acionista da TERMOMACAÉ S.A. - TERMOMACAÉ, em reunião levada a 
efeito aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte, às 
09h00min, sob a presidência do Sr. Wellington Gomes Lucas, deliberou, sobre o 
assunto a seguir transcrito, constante na Ordem do Dia e Tabela 1, a seguir:  
 
“Aprovar a análise anual de atendimento às metas propostas e resultados a 
Termomacaé S.A. (Termomacaé) referente o exercício de 2019, conforme Ata 
RDE 065/20 desta sociedade, realizada em 12 de maio de 2020”, considerando 
o disposto no Art. 37, § 3º do Decreto n° 8945/16. 
 

Tabela 1 – Metas e resultados da Termomacaé S.A. do exercício de 2019 
 

Indicador Meta Realizado 
EBITDA R$ 134,6 milhões R$ 210,137 milhões 
IRENT 16,9% 30,9% 
TAR (Taxa de 
Acidentados registráveis) 
 

0,0 0,0 

(fonte: Ata RDE 065/20, de 12/05/2020) 
 
 

Rio de Janeiro, 28 de setembro de 2020. 
 
 
 

  
Wellington Gomes Lucas  

Presidente da Assembleia Geral  
 
 
 
 
 
 
 
  

Wellington 
Gomes Lucas

Assinado de forma digital 
por Wellington Gomes Lucas 
Dados: 2020.09.29 11:05:13 
-03'00'


